verbo non minus quam boni operis exemplo, Sanctorum altricem Eccle­

siam Dei i l lustravit : integer, purus, fortis, prudens, sapiens, humilis, in 

religione, in episcopatu, in summis honoribus nihil aliud quaerens nisi glo­

r iam Dei, cuius amore flagrabat. H u n c Divo Borromaeo similem, haeretico­

rum malleum, sacrae disciplinae instauratorem, christianae fidei culmen et 

propugnaculum, catholicae veritatis adsertorem ac vindicem strenuum 

praedicarunt coaevi, ipsique Romani Pontifices Nostr i Decessores et in vi ta 

sanctissimum et in v i r tu tum omnium exercitatione heroëm appellare non 

dubi tarunt . Na tus est Servus Dei in civitate Montis Polit iam in Hetruria, 

die iv mensis octobris anni MDXLII , parentesque sortitus est nobilitate non 
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minus quam pietate insignes: nempe Vincentium Bellarminum equitem, 

amplissimis legationibus functum ac magna civium existimatione floren­

tem, et Cynthiam Cerviniam, clarissimam matronam, germanam sororem 

celeberrimi Cardinalis a Sancta Cruce, qui, nomine Marcelli I I , ad Beat i 

hanc Petr i Cathedram evectus èst. Salutaribus baptismatis aquis abluto 

puerulo nomina fuerunt Boberto, Francisco, Bomulo, et s tat im a pri­

mis aetatis annis mira in eo pietas illuxit. A puerilibus enim nugis alie­

nus, orationi saepius vacabat , et alios pueros ad se vocare in deliciis 

habebat ut una simul Dei laudes celebrarent: immo vix quinque annos 

natus , scamnum adscendens, sacros in concionando oratores imitari stu­

debat . Acri praeditus ingenio, grammaticam brevi didicit, et in scholis 

Societatis Iesu, patr ia in urbe, inter rhetoricae alumnos admissus, poësim 

non sine laude exercuit. Latinas simul graecasque litteras calluit, et docto­

rum laudes et condiscipulorum amorem sibi merito excitavit. Ex ipso Servi 

Dei ore innocentia emicabat, a tque is, in scholasticis disceptationibus publi­

cis, angelus intuentibus videbatur. Cum octavum supra decimum annum 

aetatis ageret, et genitori admodum in votis esset Pa tav ium eum mittere 

ad superiora studia, Servus Dei temporales honores despiciens se in Socie­

ta tem Iesu abdere cogitavit, devictisque virili pectore omnibus obstaculis, 

Bomam venit et, rite expleto tirocinio, in Conlegio Eomano philosophicis 

disciplinis vacavit . Primis religiosae vitae annis tenui usus est vale tu­

dine, nihilominus tales obtinuit in doctrina progressus, ut , exacto triennio 

facto que publico periculo, dignus habitus fuerit, qui plenis suffragiis Ma­